Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

06 августа 2025 г. № 218-33/с

О зачислении в число студентов первого курса
ИШИТР по очной форме обучения
по программам бакалавриата на бюджетной
основе

В соответствии с протоколом Центральной приемной комиссии от 06.08.2025
№ 3, на основании заявлений абитуриентов, п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.01 Информатика и
вычислительная техника в группу № 8В51, со сроком обучения 4 года, на русском
языке:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3566530 96 85 91 272
2. 3865310 82 100 73 10 265
3. 3921818 88 79 64 231
4. 3936873 74 83 67 4 228
5. 3945759 74 83 86 10 253
6. 4045536 80 85 70 235
7. 4177236 100 62 75 237
8. 4236215 72 72 89 233
9. 4291671 80 93 67 240
10. 4458853 70 83 64 10 227
11. 4675791 76 83 67 4 230
12. 4690293 80 75 70 4 229
13. 4693066 73 77 77 10 237
14. 4719096 78 85 69 10 242

3913181

2. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.01 Информатика и
вычислительная техника в группу № 8В52, со сроком обучения 4 года, на русском
языке:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3701307 76 83 70 4 233
2. 3856577 86 80 70 4 240
3. 3890862 78 83 61 10 232
4. 3891466 76 78 70 10 234
5. 3909158 78 80 61 10 229
6. 3965367 70 78 72 10 230
7. 3985063 74 70 72 10 226
8. 4021191 80 75 75 230
9. 4024671 80 83 70 233
10. 4052055 80 80 72 10 242
11. 4153157 78 72 75 4 229
12. 4226468 80 70 83 4 237
13. 4242153 90 83 78 10 261
14. 4324310 76 90 57 4 227
15. 4520299 77 74 70 10 231
16. 4584947 78 78 75 10 241
17. 4971076 88 90 88 266

3. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.02 Информацион-
ные системы и технологии в группу № 8И51, со сроком обучения 4 года, на русском
языке:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3695674 78 76 75 4 233
2. 3776602 74 78 75 227
3. 3860522 78 90 73 241
4. 3871919 94 98 78 270
5. 3907181 90 96 89 10 285
6. 3990917 75 76 80 231
7. 4060660 80 73 75 228
8. 4098058 74 76 86 236

3913181

9. 4183609 74 77 83 7 241
10. 4207482 74 85 64 10 233
11. 4266521 64 75 81 10 230
12. 4290427 76 83 73 10 242
13. 4309637 82 72 69 10 233
14. 4335158 78 95 66 239
15. 4495228 92 83 75 6 256
16. 4558153 78 76 78 232
17. 4581894 84 85 73 10 252
18. 4591459 82 93 70 245
19. 4661016 84 95 78 4 261
20. 4723860 76 67 81 10 234
21. 4857675 74 70 83 10 237
22. 4867776 82 70 75 10 237

4. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.02 Информацион-
ные системы и технологии в группу № 8И52, со сроком обучения 4 года, на русском
языке:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3559995 82 85 73 10 250
2. 3673404 74 83 73 10 240
3. 3835303 82 95 81 10 268
4. 3843741 76 80 69 10 235
5. 3851882 74 72 81 10 237
6. 3896887 78 72 86 5 241
7. 3902309 82 71 70 10 233
8. 3943186 82 78 72 232
9. 3949908 72 74 73 10 229
10. 3975793 84 95 57 236
11. 4158117 72 75 86 233
12. 4232217 74 88 66 10 238
13. 4266906 76 83 72 231
14. 4273594 80 73 81 10 244
15. 4273700 90 64 97 10 261
16. 4341133 72 65 81 10 228
17. 4352677 74 83 86 10 253
18. 4384029 80 83 72 10 245
19. 4459569 95 86 91 10 282
20. 4507660 78 62 81 10 231

3913181

21. 4674843 74 85 69 5 233
22. 4760408 88 78 75 241

5. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.03 Прикладная ин-
форматика в группу № 8Д51, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3820028 86 96 60 10 252
2. 3856698 74 78 86 10 248
3. 3947081 80 78 91 10 259
4. 4014795 74 90 89 10 263
5. 4078855 74 83 70 8 235
6. 4124951 78 80 72 10 240
7. 4220323 96 93 89 10 288
8. 4232216 78 83 67 10 238
9. 4406883 74 85 63 4 226
10. 4523635 72 74 78 10 234
11. 4589164 82 56 89 10 237
12. 4592825 84 83 83 250
13. 4657525 74 90 67 231
14. 4714991 80 90 67 4 241
15. 4814040 82 77 67 226
16. 4908746 82 78 69 229
17. 4946686 76 70 78 10 234

6. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.03 Прикладная ин-
форматика в группу № 8Д52, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3562783 72 74 72 9 227
2. 3811444 72 82 83 237
3. 3867385 76 80 94 10 260
4. 3886953 74 72 83 10 239
5. 4044059 74 62 89 10 235
6. 4049608 76 83 67 226

3913181

7. 4063417 80 78 83 10 251
8. 4072995 76 59 89 10 234
9. 4108891 84 88 73 10 255
10. 4278672 76 62 78 10 226
11. 4491827 76 88 67 10 241
12. 4577342 84 84 81 249
13. 4592827 80 88 73 241
14. 4676231 80 93 96 4 273
15. 4696092 80 75 67 10 232
16. 4828232 70 70 87 10 237
17. 4895775 78 68 84 230

7. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.04 Программная
инженерия в группу № 8К51, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3859686 80 73 86 10 249
2. 3882841 82 83 72 9 246
3. 3965346 76 83 81 10 250
4. 4038841 82 85 81 7 255
5. 4041722 82 95 81 10 268
6. 4062685 78 85 81 9 253
7. 4139271 90 90 100 10 290
8. 4142397 78 90 75 243
9. 4179170 70 85 78 10 243
10. 4192347 84 90 86 10 270
11. 4196243 76 85 81 10 252
12. 4240215 74 80 81 10 245
13. 4262388 84 85 81 10 260
14. 4272215 84 78 86 10 258
15. 4440878 82 75 89 10 256
16. 4740085 76 92 70 10 248
17. 4864878 78 72 91 10 251
18. 4879589 86 83 75 10 254
19. 4936937 88 83 81 10 262

3913181

8. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.04 Программная
инженерия в группу № 8К52, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3803672 80 90 89 259
2. 3872270 78 83 78 4 243
3. 3914498 88 88 83 10 269
4. 3951015 82 83 78 10 253
5. 3966332 82 88 75 10 255
6. 4015731 78 88 91 10 267
7. 4061083 88 88 73 249
8. 4104900 76 72 94 10 252
9. 4178962 72 88 81 10 251
10. 4191795 80 88 78 10 256
11. 4215265 72 93 73 10 248
12. 4235344 86 93 91 10 280
13. 4251702 84 77 86 10 257
14. 4420416 88 88 72 248
15. 4589055 88 78 86 10 262
16. 4589524 74 90 78 242
17. 4618021 95 77 72 244
18. 4676163 82 85 73 5 245
19. 4894534 78 80 86 10 254

9. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.04 Программная
инженерия в группу № 8К53, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3706528 70 90 78 4 242
2. 3799290 80 93 86 10 269
3. 3856716 80 90 70 5 245
4. 3883278 88 72 89 10 259
5. 3929832 86 88 75 1 250
6. 3929983 90 85 81 10 266
7. 3976676 76 86 83 10 255
8. 4014604 90 92 73 255

3913181

9. 4020148 86 90 73 249
10. 4085698 78 88 81 10 257
11. 4278773 80 88 75 4 247
12. 4285079 72 88 86 5 251
13. 4388405 72 85 81 5 243
14. 4420429 84 93 69 2 248
15. 4472455 82 80 81 10 253
16. 4497969 78 86 97 261
17. 4699416 72 83 89 10 254
18. 4752710 76 85 83 244

10. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.04 Программная
инженерия в группу № 8К54, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3626005 80 88 75 10 253
2. 3688951 78 83 94 255
3. 3747825 82 80 86 5 253
4. 3806291 76 70 89 10 245
5. 3884173 86 98 81 10 275
6. 3905331 78 85 81 4 248
7. 3918248 80 80 81 10 251
8. 4048391 86 100 72 10 268
9. 4127386 84 67 86 10 247
10. 4170463 86 90 73 10 259
11. 4307974 76 72 86 10 244
12. 4326360 76 80 89 10 255
13. 4594624 86 88 72 10 256
14. 4638553 82 88 75 4 249
15. 4645532 90 98 66 7 261
16. 4688235 80 85 75 10 250
17. 4754725 84 78 70 10 242
18. 4809618 78 93 83 9 263
19. 4875320 74 78 81 10 243

3913181

11. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 15.03.04 Автоматизация
технологических процессов и производств в группу № 8Т51, со сроком обучения
4 года, на русском языке:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3566534 70 77 70 10 227
2. 3567943 72 68 70 210
3. 3675267 74 56 73 10 213
4. 3694427 76 80 67 223
5. 3861491 72 67 60 8 207
6. 3862245 70 72 72 9 223
7. 3914855 80 84 60 8 232
8. 3919714 78 76 83 4 241
9. 3945005 78 67 55 10 210
10. 3963476 84 74 58 4 220
11. 3964099 76 76 63 4 219
12. 4026422 80 84 89 10 263
13. 4042735 74 75 65 214
14. 4043731 67 70 70 207
15. 4053544 72 54 72 10 208
16. 4323918 72 67 86 10 235
17. 4368779 74 77 60 211
18. 4543871 72 78 86 10 246
19. 4594318 88 70 63 4 225
20. 4637340 72 68 64 10 214
21. 4718889 74 79 64 217
22. 4755659 64 78 67 209

12. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 15.03.04 Автоматизация
технологических процессов и производств в группу № 8Т52, со сроком обучения
4 года, на русском языке:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3584170 72 79 73 224
2. 3629402 70 71 69 210
3. 3645262 74 64 70 208

3913181

4. 3701645 76 78 78 232
5. 3734278 82 77 73 4 236
6. 3779968 90 75 72 7 244
7. 3835847 80 74 57 7 218
8. 3867430 78 73 64 215
9. 3900060 70 80 63 213
10. 3933367 76 94 70 10 250
11. 3972290 64 71 72 207
12. 3991991 78 62 67 207
13. 4026086 74 77 61 212
14. 4042087 75 70 70 8 223
15. 4059145 76 73 61 210
16. 4071347 74 71 67 2 214
17. 4178449 75 65 69 209
18. 4186604 78 75 75 228
19. 4603937 64 64 89 2 219
20. 4617504 74 78 73 225
21. 4775542 72 77 71 220
22. 4798989 76 80 52 4 212

13. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 15.03.06 Мехатроника и
робототехника в группу № 8Е51, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3567005 92 90 94 10 286
2. 3645239 82 82 78 10 252
3. 3665961 82 96 61 10 249
4. 3726318 78 75 64 217
5. 3800345 86 74 63 3 226
6. 3842085 70 88 60 218
7. 3887621 80 75 64 5 224
8. 3965461 74 93 66 8 241
9. 3985645 74 74 69 217
10. 3995730 76 67 69 10 222
11. 4017607 78 75 86 239
12. 4019590 70 85 73 228
13. 4019662 74 67 70 10 221
14. 4027404 78 82 69 10 239
15. 4115520 84 82 63 229
16. 4139108 80 70 72 222

3913181

17. 4183155 75 70 68 8 221
18. 4207857 74 80 69 10 233
19. 4409496 80 70 81 3 234
20. 4450741 72 76 73 221
21. 4778710 88 92 75 255
22. 4902927 72 80 82 10 244
23. 4927412 82 71 63 216

14. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 15.03.06 Мехатроника и
робототехника в группу № 8Е52, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3702643 72 75 69 216
2. 3734400 78 77 63 218
3. 3783621 78 75 78 8 239
4. 3907218 82 70 72 10 234
5. 3940161 72 73 70 10 225
6. 4044733 76 75 66 217
7. 4097982 78 77 73 228
8. 4104049 82 86 81 249
9. 4106937 78 83 69 230
10. 4136431 74 70 69 4 217
11. 4136459 75 71 70 5 221
12. 4136797 75 82 78 235
13. 4138734 72 78 64 4 218
14. 4144675 78 70 89 10 247
15. 4153128 76 85 61 222
16. 4212684 88 94 83 4 269
17. 4233649 75 67 72 9 223
18. 4241965 78 68 78 224
19. 4268096 72 80 64 216
20. 4398339 84 88 70 10 252
21. 4594489 78 67 66 10 221
22. 4599023 80 88 73 241
23. 4664320 82 80 52 214
24. 4676765 70 67 75 4 216
25. 4817571 82 70 66 10 228
26. 4841915 80 90 70 240

3913181

3913181